
 
 

Администрация города Дзержинска 

Нижегородской области 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

от  _16.09.2022__                                                                                     №_426-п_ 

 
   

Об определении победителей и призеров 

школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В рамках организации школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада): 

1.1.определять победителями и призерами школьного и муниципального 

этапов Олимпиады не более 30 процентов от общего количества участников, 

победителями – не более 10 процентов из числа участников, набравших не 

менее 25 процентов от максимального количества баллов по каждому 

общеобразовательному предмету; 

1.2.в случае если в Олимпиаде приняли участие менее 10 человек, то 

определять одного победителя, из числа участников, набравших максимальное 

количество баллов по итогам оценивания выполнения олимпиадных заданий, 

но не менее 25 процентов от максимального количества баллов по каждому 

общеобразовательному предмету; 

1.3.определять участниками муниципального этапа Олимпиады участников 

школьного этапа Олимпиады, набравших необходимое количество баллов по 

каждому общеобразовательному предмету и классу, установленное 

организатором муниципального этапа Олимпиады. 

2.Признать утратившим силу приказ департамента образования 

администрации города Дзержинска от 10.09.2021 № 497-п «Об определении 

победителей и призеров школьного этапов всероссийской олимпиады 

школьников». 



    
 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента образования, начальника отдела Ю.А.Барка. 

 

 

 

Директор департамента                                                                  О.В. Палеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   
   

 


